公益財団法人 防衛基盤整備協会からのお知らせ

 謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  この度、本講演会は、防衛思想の普及に関する事業の一環として、有識者をお招きして

いわばわが国の防衛力そのものである防衛生産・技術基盤の強化について理解を深めるこ

とを目的に開催いたします。

 今回は尾上定正氏をお招きし、「防衛生産・技術基盤の強化に向けて」の演題で講演いた

だきます。

尾上氏は、昭和５７年防衛大学校を卒業され、航空自衛隊に入隊後、統合幕僚監部防衛

計画部長、北部航空方面隊司令官等の要職を歴任し、平成２９年航空自衛隊補給本部長を

最後に退官されました。退官後は、防衛関連商社に入社されるとともに、防衛省防衛大臣

政策参与を務められたほか、現在はアジア・パシフィック・イニシアティブ（API）におい

てシニアフェローを務められるなど、安全保障研究の分野でご活躍されております。

従って、防衛生産技術基盤に関して興味深いお話を伺えることと考えております。

ご多忙中のこととは存じますが、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。

謹言

実施日時 令和７年２月２１日(金)１３：００～１５：００ (受付開始１２:３０)

  実施場所
ホテルグランドヒル市ヶ谷  ３階「瑠璃（東・中）の間」

東京都新宿区市谷 4-1 ℡(代表）03-3268-0111 （市ヶ谷駅より徒歩５分）

  講演内容     「防衛生産・技術基盤の強化に向けて～現状と課題～」

  講  師

元航空自衛隊補給本部長（空将）

アジア・パシフィック・イニシアティブ（API）シニアフェロー 等

尾上 定正（おうえ さだまさ）氏

 募集人員  約２００名

  申込期限 令和７年２月１８日（火）

  受 講 料 無 料

  申込方法

・ ホームページの申し込みフォームからお申し込みいただくか、付紙「令
和６年度第３回 防衛学講演会参加申込書」に必要事項をご記入の上、下
記の申し込み先へメールまたはＦＡＸにてお申し込み下さい。

・ メールの場合は、PDF形式のファイルでお願いいたします。
・ お申し込み確認後、受付番号を記入してメール又はＦＡＸで返信致しま

すので、講演会当日、会場受付にて本申込書の提示（又はスマホ等画面の
掲示）をお願いします。

・ 申し込み後、１週間以上経過しも弊協会から連絡がない場合には、お手
数ですが下記までご連絡下さい。また、都合によりキャンセルされる場合
にも連絡をお願いします。

申込み及び

問い合せ先

公益財団法人 防衛基盤整備協会 総務部 業務課（担当：曽我部）

電話：０３－３３５８－８７５４ ＦＡＸ：０３－３３５８－８７５２

E-mail：b-kouenkai@bsk-z.or.jp

令和６年度第３回 防衛学講演会実施のご案内

mailto:b-kouenkai@bsk-z.or.jp

付 紙

公益財団法人 防衛基盤整備協会 行

令和６年度第３回 防衛学講演会参加申込書

日時：令和７年２月２１日(金)13:00～15:00 (受付開始 12:30)

場所：ホテルグランドヒル市ヶ谷３階「瑠璃（東・中）の間」

令和 6 年度第３回 防衛学講演会に下記のとおり参加を申し込みます。

【個人情報に関する同意】

「個人情報に関する同意書」（属紙）の内容に同意の上、以下の個人情報を提供します。

記

１ お申し込みをされた方

(１) 貴社名（防衛省・自衛隊の方は、所属・部隊名等）

(２) 連絡担当者お名前（記載は任意ですが、連絡が必要な場合には参加者 2(1)へ連絡いたします。）

(３) 連絡先（メールで申し込む場合には、FAX 番号は不要です。）

電話：             ＦＡＸ：

２ 参加される方のお名前

（１）              【   】 （２）            【   】

（３）              【   】 （４）            【   】

（５）              【   】 （６）            【   】

３ 申し込みの確認後、【  】内に受付番号を記入し、メール又はＦＡＸで返信又は返送致

しますので、講演会当日、会場受付にて本申込書の提示（又はスマホ等画面の掲示）をお

願いします。

  申し込み後、１週間以上経過しても弊協会から連絡がない場合には、お手数ですが下記

までご連絡下さい。また、都合によりキャンセルされる場合にも連絡をお願いします。

４ お問い合わせ

公益財団法人 防衛基盤整備協会 総務部 業務課（担当：曽我部）

電話：03-3358-8754  FAX：03-3358-8752

E-mail：b-kouenkai@bsk-z.or.jp

mailto:b-kouenkai@bsk-z.or.jp

属 紙

個人情報の提供に関する同意書

公益財団法人防衛基盤整備協会（以下｢当協会」という。）は、業務の遂行上必要なため、

個人情報をご提供いただいております。ご提供いただいた個人情報の取扱いについては下記

のとおりとなっております。内容をご確認の上、お申し込み下さい。また、内容にご同意い

ただけない場合やご質問がある場合は、担当者または最下部の＜個人情報苦情及び相談窓口

＞までお申し出。

【個人情報保護管理者】

  公益財団法人防衛基盤整備協会 専務理事

【利用目的】

・講演会の受講に係る各種情報の提供･連絡調整及び会場整理のために利用します。

・講演会申し込みに適切に対応するために利用します。

・当協会の提供するサービスに関する情報を提供するために利用します。

【第三者への提供】

  法令等に基づく場合を除いて､当個人情報を本人の同意を得ずに第三者へ提供すること

はありません。

【委託】

 上記の利用目的の達成の範囲内で、個人情報の取扱いの全部又は一部を委託することが

あります。委託に当たっては、十分な個人情報の保護水準を満たしている者を選定し、委

託を受けた者に対する必要、かつ適切な監督を行います。

【個人情報提供の任意性】

  当協会に対して個人情報を提供することは任意です。ただし、個人情報を提供されない

場合には、講演会にかかる事務処理等について支障が生じる恐れがあります。

【個人情報の開示等の求めについて】

  当協会では、当個人情報に関する開示等の求めを受け付けております。その手続きにつ

いては、個人情報苦情及び相談窓口へご連絡下さい。ただし、法令等に基づく場合は、開

示等できない場合がります。あらかじめご了承下さい。

【提出書類について】

  ご提供いただく書類は、業務の終了後もご返却致しません。同書類は当協会にて適切に

破棄致します。

＜個人情報苦情及び相談窓口＞

公益財団法人 防衛基盤整備協会

個人情報保護管理者 専務理事

個人情報苦情及び相談窓口責任者 総務部長

TEL：03-3358-8720／FAX：03-3358-8752

お問い合わせフォーム：https://ssl.bsk-z.or.jp/form/688

https://ssl.bsk-z.or.jp/form/688